РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОЛОПРИСТАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ
Россия Херсонская область Голопристанский муниципальный округ

r. Голая Пристань ул. 1 Мая, 41 golopristanskiisd@khogov.ru

XXV сессия первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2024 года № 153

О бюджете Голопристанскоrо муниципального округа Херсонской
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Херсонской области  «О бюджете Херсонской области на 2025 год»,
Положением о бюджетном процессе в Голопристанском муниципальном
округе, руководствуясь Уставом Голопристанского муниципального округа
Херсонской области, Совет депутатов Голопристанского муниципального
округа,

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета
Голопристанского муниципального округа Херсонской области (далее -
местный бюджет) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,
определенные исходя из уровня инфляции, не превышающего 5,0 процентов
(декабрь 2025 года к декабрю 2024 года):

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
3 85 107,2 тыс. рублей;

1.2. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год в сумме
333413,3 тыс. рублей;

1.3. Общий объем расходов местного бюджета в сумме 385 107,2 тыс.
рублей;

1

Приложение № 1

Утверждено решением 25-й сессии

первого созыва Совета депутатов

Голопристанского МО от 28.12.2024 № 153

Объем поступлений доходов в бюджет Голопристанского

муниципального округа по кодам классификации доходов бюджетов на 2025

год (тыс. рублей)

Код классификации

доходов бюджетов

Наименование кода

классификации доходов

бюджетов

Сумма

2025 г.

Сумма

2026 г.

Сумма

2027 г. Главный

админис

тратор

доходов

бюджета

Вид и подвид

доходов

бюджета

1 2 3 4 5 6

901
202 15001

140000150

Дотации бюджетам

муниципальных округов на

выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета

субъекта Российской

Федерации

329

884,7

343

080,1
356 803,3

182
101020300100

00110

НДФЛ, источником

которых является

налоговый агент, за

исключением доходов, в

отношении которых

исчисление и уплата

осуществляется в

соответствии со ст.

227,227.1,228 НК РФ

47 961,7
49

880,2
51 875,4

182
101020200100

00110

Налог на доходы

физических лиц с доходов,

полученных от

осуществления

деятельности физическими

лицами,

зарегистрированными в

качестве ИП, нотариусов,

занимающихся частной

практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские

кабинеты и и др. лиц,

занимающихся частной

практикой в соответствии

со статьей 227 НК РФ

2,4 2,5 2,6

182
105030000100

00110

Единый

сельскохозяйственный

налог

3650,3 3 796,3 3 948,2

2

1 2 3 4 5 6

182
108030100110

50110
Гос. пошлина 79,5 82,7 86,0

901 202351181400

00150

Субвенции бюджетам на

осуществление первичного

воинского учета органами

местного самоуправления

поселений, муниципальных

и городских округов

428,3 428,3 428,3

901 2023002414

0000150

Субвенции бюджетам на

осуществление

отдельных

государственных

полномочий Херсонской

области по созданию и

организации

деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних

и защите их прав

3 100,3 3 100,3 3 100,3

ИТОГО
385

107,2

400

370,3

416 244,0

3

Приложение № 2

Утверждено решением 25-й сессии

первого созыва Совета депутатов

Голопристанского МО от 28.12.2024 № 153

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Голопристанского

муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и не программам направлениям деятельности),

группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направления деятельности),

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование

показателей

 Ра

з

дел

 По

д

раз

дел

Целевая

статья

 Вид

расх

ода

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Непрограммные

направления расходов

бюджета Голопристанского

муниципального округа,

всего

01 00 0000000000 000 385 107,2 400 370,3 416 244,0

Резервные средства 01 11 0000000000 000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Резервные средства

Голопристанского

муниципального округа

ХО

01 11 991000000 000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Резервные средства

Администрации

муниципального округа

ХО

01 11 9910190100 000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные

ассигнования

01 11 9910190100 800 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Функционирование

высшего должностного

лица субъекта Российской

Федерации и

муниципального

образования

01 02 0000000000 000 3 390,0 3 525,6 3 666,6

Непрограммные расходы

органов власти

муниципальных

образований

01 02 991000000 000 3 390,0 3 525,6 3 666,6

Непрограммные расходы 01 02 991010000 000 3 390,0 3 525,6 3 666,6

Расходы на оплату труда

работников органов власти

муниципальных

образований

01 02 9910100130 100 2 990,0 3 109,6 3 234,0

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда

оплаты труда

01 02 9910100131 100 400,0 416,0 432,6

4

1 2 3 4 5 6 7 8

Функционирование

Правительства РФ, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов РФ, местных

администраций

01 04 0000000000 000 216 492,2 225 010,7 233 870,0

Непрограммные расходы

органов власти

муниципальных обр-ний

01 04 991000000 000 216 492,2 225 010,7 233 870,0

Непрограммные расходы 01 04 991010000 000 216 492,2 225 010,7 233 870,0

Расходы на оплату труда

работников органов власти

муниципальных

образований

01 04 9910100130 100 206 840,4 215 114,0 223 718,6

Расходы на осуществление

первичного воинского

учета органами местного

самоуправления

поселений, муниципальных

и городских округов

01 04 9910151180 000 428,3 428,3 428,3

Расходы на оплату труда

работников органов власти

муниципальных образований

при осуществлении

первичного воинского учета

органами местного

самоуправления поселений,

муниципальных и городских

округов

01 04 9910151180 100 428,3 428,3 428,3

Расходы на осуществление

отдельных государственных

полномочий Херсонской

области по созданию и

организации

деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних и

защите их прав

01 04 9910171500 000 3100,3 3100,3 3100,3

Расходы на оплату труда

работников органов власти

муниципальных образований

при осуществлении

отдельных государственных

полномочий Херсонской

области по созданию и

организации

деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних и

защите их прав

01 04 9910171500 100 3010,5 3010,5 3010,5

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

округов при осуществлении

отдельных государственных

полномочий Херсонской

области по созданию и

организации деятельности

комиссий по делам

несовершеннолетних и

защите их прав

01 04 9910171500 200 89,8 89,8 89,8

5

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда

оплаты труда

01 04 9910100131 100 1 304,0 1 356,2 1 410,4

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 04 9910100131 200 4 719,2 4 908,0 5 104,3

Иные бюджетные

ассигнования

01 04 9910100131 800 100,0 104,0 108,2

Общегосударственные

вопросы

01 00 0000000000 000 24 287,2 25 258,7 26 269,0

Функционирование

законодательных

(представительных)

органов государственной

власти и представительных

органов муниципальных

образований

01 03 0000000000 000 24 287,2 25 258,7 26 269,0

Непрограммные расходы

органов власти

муниципальных

образований

01 03 991000000 000 24 287,2 25 258,7 26 269,0

Непрограммные расходы 01 03 991010000 000 24 287,2 25 258,7 26 269,0

Расходы на оплату труда

работников органов власти

муниципальных

образований

01 03 991010130 100 23 519,9 24 460,7 25 439,1

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда

оплаты труда

01 03 991010131 100 126,0 131,0 136,3

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 991010131 200 631,3 656,6 682,8

Иные бюджетные

ассигнования

01 03 9910100131 800 10,0 10,4 10,8

Непрограммные расходы

государственных

(муниципальных)

учреждений

05 02 991000000 000 115 608,0 120 232,3 125 041,6

Расходы на оплату труда

работников

государственных

(муниципальных)

учреждений

05 02 9910100591 100 87 706,8 91 215,1 94 863,7

6

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

учреждений

05 02 9910100590 200 27 881,2 28 996,4 30 156,3

Иные бюджетные

ассигнования

05 02 9910100590 800 20,0 20,8 21,6

Непрограммные расходы

государственных

(муниципальных)

учреждений

08 01 991000000 22 329,8 26 343,0 27 396,7

Расходы на оплату труда

работников

государственных

(муниципальных)

учреждений

08 01 9910100591 100 18 662,9 22 529,4 23 430,6

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

учреждений

08 01 9910100590 200 3 666,9 3 813,6 3 966,1

7

Приложение 3

Утверждено решением 25-й сессии

первого созыва Совета депутатов

Голопристанского МО от 28.12.2024 № 153

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов
(тыс.

рублей)

Наименование

показателей

Код

гла

вы

Раз

дел

Под

раз

дел

Целевая

статья

Вид

расхо

да

2025 год 2026 год
2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 385 107,2 396 841,7 412

715,4

Администрация

Голопристанского

муниципального

округа ХО

901 00 00 0000000000 000 216 353,6 225 007,7
234

008,1

Общегосударственные

вопросы

901 01 00 0000000000 000

3 390,0

3 525,6 3 666,6

Резервные средства 901 01 11 0000000000 000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Резервные средства

Администрации

муниципального

округа ХО

901 01 11 9910190100 000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные

ассигнования

901 01 11 9910190100 800 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Функционирование

высших

исполнительных

органов

государственной

власти местных

администраций

901 01 02 0000000000 000 3 390,0 3 525,6 3 666,6

Непрограммные

расходы органов

власти

муниципальных

образований

901 01 02 991000000 000 3 390,0 3 525,6 3 666,6

Непрограммные

расходы

901 01 02 991010000 000 3 390,0 3 525,6 3 666,6

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

901 01 02 9910100130 100 2 990,0 3 109,6 3 234,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных)

органов, за

исключением фонда

оплаты труда

901 01 02 9910100131 100 400,0 416,0 432,6

Функционирование

высших

исполнительных

органов

государственной

власти местных

администраций

901 01 04 0000000000 000 216 492,2 221 482,1 230

341,4

Непрограммные

расходы органов

власти

муниципальных

образований

901 01 04 991000000 000 216 492,2 221 482,1 230

341,4

Непрограммные

расходы

901 01 04 991010000 000 216 492,2 221 482,1 230

341,4

Расходы на оплату

труда работников

органов власти

муниципальных

образований

901 01 04 9910100130 100 206 840,4 215 114,0 223

718,6

Иные выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных)

органов, за

исключением фонда

оплаты труда

901 01 04 9910100131 100 1 304,0 1 356,2 1 410,4

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд

901 01 04 9910100131 200 4 719,2 4 908,0 5 104,3

Иные бюджетные

ассигнования

901 01 04 9910100131 800 100,0 104,0 108,2

Расходы на оплату

труда работников

органов власти

муниципальных

образований при

осуществлении

первичного воинского

учета органами

местного

самоуправления

поселений,

муниципальных и

городских округов

901 01 04 9910151180 100 428,3 428,3 428,3

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на оплату

труда работников

органов власти

муниципальных

образований при

осуществлении

отдельных

государственных

полномочий

Херсонской области

по созданию и

организации

деятельности

комиссий по делам

НСЛ и защите их прав

901 01 04 9910171500 100 3010,5 3010,5 3010,5

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд округов при

осуществлении

отдельных

государственных

полномочий

Херсонской области

по созданию и

организации

деятельности

комиссий по делам

несовершеннолетних

и защите их прав

901 01 04 9910171500 200 89,8 89,8 89,8

Совет депутатов

Голопристанского

муниципального

округа ХО

902 00 00 0000000000 000 24 287,2 25 258,7 26 269,0

Общегосударственные

вопросы

902 01 00 0000000000 000 24 287,2 25 258,7 26 269,0

Функционирование

законодательных

(представительных)

органов

государственной

власти и

представительных

органов

муниципальных

образований

902 01 03 0000000000 000 24 287,2 25 258,7 26 269,0

Непрограммные

расходы органов

власти

муниципальных

образований

902 01 03 991000000 000 24 287,2 25 258,7 26 269,0

Непрограммные

расходы

902 01 03 991010000 000 24 287,2 25 258,7 26 269,0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на оплату

труда работников

органов власти

муниципальных

образований

902 01 03 991010130 100 23 519,9 24 460,7 25 439,1

Иные выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных)

органов, за

исключением фонда

оплаты труда

902 01 03 991010131 100 126,0 131,0 136,3

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

902 01 03 991010131 200 631,3 656,6 682,8

Иные бюджетные

ассигнования

902 01 03 9910100131 800 10,0 10,4 10,8

Непрограммные

расходы

государственных

(муниципальных)

учреждений (МКУ

"Благоустройство

Голопристанского

МО")

901 05 02 991000000 000 115 608,0 120 232,3 125

041,6

Расходы на оплату

труда работников

государственных

(муниципальных)

учреждений

901 05 02 9910100591 100 87 706,8 91 215,1 94 863,7

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд учреждений

901 05 02 9910100590 200 27 881,2 28 996,4 30 156,3

Иные бюджетные

ассигнования

901 05 02 9910100590 800 20,0 20,8 21,6

Непрограммные

расходы

государственных

(муниципальных)

учреждений (МКУК

"Центр культуры и

досуга

Голопристанского

МО")

901 08 01 991000000   22 329,8 26 343,0 27 396,7

Расходы на оплату

труда работников

государственных

(муниципальных)

учреждений

901 08 01 9910100591 100 18 662,9 22 529,4 23 430,6

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

учреждений

901 08 01 9910100590 200 3 666,9 3 813,6 3 966,1

11

	3Решение 153 О бюджете Голопристанского муниципального округа Херсонской области на 2025 год.pdf
	Резерв Приложение к решению 153 (2712) (1)